MOÇÃO Nº  51/11
De Apelo

“Manifesta Apelo ao CDHU –
Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano, Regional de
Campinas, na pessoa do Sr. Jorge
Nicolau, no sentido de verificar a
possibilidade de incluir nas reformas do
Conjunto Habitacional Roberto Romano
condutores de águas pluviais nas
calhas até próximo ao chão”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Considerando-se que, o CDHU está fazendo um trabalho importante

na cooperação para o desenvolvimento social das cidades;

Considerando-se que, na cidade de Santa Bárbara d´Oeste o CDHU

está fazendo uma grande reforma nos prédios do Conjunto Habitacional Roberto
Romano, para que possa ter a liberação do Corpo de Bombeiros;

Considerando-se que, os moradores destes prédios solicitaram a este

Vereador que sejam incluídas nesta reforma a colocação de condutores de águas
pluviais, das calhas até próximo ao chão, pois eles tiveram informações que esta
benfeitoria não está inclusa no projeto em andamento; e

Considerando-se que, esta melhoria será muito importante para os

moradores, pois evitará que a água escorra de forma desordenada pelas paredes dos
prédios, aumentando a conservação dos mesmos;

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Apelo ao CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano,
nos seguintes termos anunciado:

(Fls. 2/2 – Moção nº 51/11)

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao CDHU –

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano, Regional de Campinas, na
pessoa do Sr. Jorge Nicolau, no sentido de verificar a  possibilidade de incluir nas
reformas do Conjunto Habitacional Roberto Romano condutores de águas pluviais
nas calhas até próximo ao chão.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja
encaminhada ao Sr. Jorge Nicolau, responsável pela Regional Campinas do CDHU,
localizada na  Rua Delfino Cintra, 279, Bairro Botafogo, Campinas, CEP: 13020-100.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  18 de março de 2011.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-